
令和６年１０月４日    
 保護者の皆様 

 
東郷町立東郷中学校長 長谷川 光巨    

 
授業参観･進路説明会の開催について(２次案内) 

 
 仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、
本校の教育活動にご支援ご協力いただきありがとうございます。 
  さて、先にお知らせしたとおり、授業参観・進路説明会を下記のように行います。ご多
用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、進路説明
会は３年生保護者が対象ですが、１・２年生の保護者の皆様で参加を希望される方は、お
子様を通して担任までお申し出ください。 
 

記 
 

１ 日  時  令和６年 10 月 24 日(木)   
         13:55～14:45 ５限 授業参観 
         14:55～15:45 ６限 進路説明会  
  
２ 内  容 
(1) 授業内容及び場所 

学級 担当 教科等 内  容 場 所 

１の１ 水野 英語 Let’s Talk2 体調 １の１教室 
１の２ 村瀬 理科 光の世界 第１理科室 
１の３ 森 英語 Let’s Talk2 体調 １の３教室 
１の４ 松浦 数学 平面図形 １の４教室 
１の５ 川原 社会 アジア州 １の５教室 
２の１ 田端 英語 Let’s Talk3 電車の乗りかえ ２の１教室 
２の２ 中川 数学 図形の調べ方 ２の２教室 
２の３ 藤澤 美術 季節感のある暮らしを楽しむ 第 1美術室 
２の４ 市川 理科 天気とその変化 第２理科室 
３の１ 

柘植 畔柳 
佐久間 惣元 
早川 綿田 

 

総合 修学旅行班別研修発表 

 

３年生各教室 
３の２ 
３の３ 
３の４ 
北山 原・柴田・矢野 自立 交流会の準備をしよう 北山３教室 

(2) 進路説明会 体育館で行います。※受付－体育館後方 
 
３ そ の 他 

(1) 学校には駐車場がありません。お車での来校はご遠慮ください。学校周辺、いこま 
い館への駐車もご遠慮ください。自転車でお越しの方は、南館下のピロティを駐輪ス
ペースとしますのでご利用ください。 

 (2) 各教室へは、昇降口受付を通ってお入りください。なお、校内上履きとして、本校 
の青色スリッパをご利用ください。 

   ※なお、靴箱が十分にありませんので、下足袋をご持参ください。 
  (3) 相談室３にスクールソーシャルワーカーが待機しています。相談事がございました

ら、お気軽にお声掛けください。 

(4) 授業の妨げとなりますので、授業中の教室内・廊下での会話は避けていただきます
ようお願いします。 

                
     

問い合わせ先 教務主任 髙橋 ℡(０５６１)３９－０１５２ 


